
 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Protocollo 
 via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it  
pec: protocollo@unibg.legalmail.it -telefono 035 20522880 
 

               
        

          

Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
MP/CS 
             DECRETO DIRETTORIALE 

Oggetto: Modica al manuale di gestione documentale adottato (ai sensi delle Linee Guida sulla forma-
zione, gestione e conservazione dei documenti informatici dell’Agenzia per l’Italia Digitale entrate in 
vigore dal 10 settembre 2020. Comunicato di adozione pubblicato su G.U. n. 259 del 19.10.2020). 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n. 199/2021 con il quale è stato approvato l’uso e adottato il manuale 
di gestione documentale dall’Università degli Studi di Bergamo, trasmesso alla Soprintendenza Archi-
vistica della Lombardia ed autorizzato all’uso dalla stessa con nota del Soprintendente protocollata 
con n. 61809 del 29.06.2021; 
 
CONSIDERATO l’adeguamento organizzativo della struttura amministrativo-gestionale dell’Univer-
sità degli studi di Bergamo, con decorrenza dal primo ottobre 2021, così come da DDG.151 del 
29.9.2021. Da cui consegue la necessità di modificare l’allegato n. 2 ed il paragrafo n. 2.2. del capitolo 
2 del manuale di gestione documentale. Documenti che descrivono il funzionigramma delle strutture 
amministrativo gestionali di Ateneo; 
 
VISTA la comunicazione alla Soprintendenza Archivistica della Lombardia con cui si è precisato di 
voler modificare l’allegato ed il paragrafo sopracitati al manuale di gestione documentale. Nota prot. 
n. 2951 del 18.1.2022; 
 
VISTA la nota della Soprintendenza Archivistica della Lombardia con cui si acquisisce la comunica-
zione di modifica protocollata con n. 5735 del 21.1.2022 
 
               DECRETA 
 

1. La modifica dell’allegato numero n. 2 del manuale di gestione documentale “Funzionigramma” 
e del paragrafo n. 2.2. del capitolo 2, inerente il quadro organizzativo-istituzionale, e precisa-
mente il “Servizio per la tenuta del protocollo informatico della gestione dei flussi documentali 
e degli archivi: compiti”; 
 

2. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento e del Manuale di Gestione 
Documentale modificato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente, 
in adempimento a quanto disposto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disci-
plina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte 
delle pubbliche amministrazioni”. 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

Il Direttore Generale 
                  (dott.ssa Michela PILOT) 

 
 

 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 
 
 

http://www.unibg.it/
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it



		2022-01-28T09:24:15+0100
	IT
	Michela Pilot




